
川村ひろあき活動レポート 
川村ひろあき事務所：千葉市花見川区こてはし台３－１３－４ 

◎はじめに．．．。 

 ２月も後半に入り、大分春の訪れを感じる季節にな

りました。コロナ禍で、なかなかお目にかかれる機会

がなく、ご無沙汰ばかりの日々が続いておりますが、

如何お過ごしでしょうか。 

 また日頃より変わらぬご支援・ご協力を賜っており

ますことを、心より厚く御礼申し上げます。 

 さて本年は、千葉市が市制施行１００周年を迎える

節目の年で、３月には千葉県知事選挙、千葉市長選挙

が行われ、年内には衆議院議員選挙も行われる政治的

にも大きな節目を迎える年となります。 

 自由民主党花見川区支部では、千葉県知事選挙には関政幸千葉県議会議員（千葉市

緑区選出）。千葉市長選挙には神谷俊一元千葉市副市長を推薦することを機関決定

し、支援の輪を広げる活動を展開しているところであります。 

 今回の市長選に際しては、私が市長選に挑戦をしたらどうかとの有り難いお言葉を

頂戴しましたが、まだまだ未熟者で今は実力を培うべきだと考えた次第であります。 

 神谷俊一氏はこれまで千葉市副市長の経験を含め、佐賀県や佐賀市でも地方自治に

携われて来られ、消防庁では防災・危機管理を担当されるなど豊富な行政経験をお持

ちで、コロナ対策に追われている千葉市にとって即戦力として役立つ逸材であられ、

また小林代議士の先輩格である自民党の武田総務大臣が太鼓判を推され千葉市長選挙

に臨まれることなどから、私も全力で神谷俊一氏を応援していくことに致しました。 

 現在千葉市には、新型コロナウイルス感染症対策以外にも少子化問題、高齢社会へ

の対応、公共交通の充実・陸の孤島の解決、都市基盤整備、地域経済発展のための地

元企業への支援など課題山積の状況です。 

 これらの課題を神谷俊一氏と共に、全力で解決していく所存ですので、これからも

変わらぬご支援・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

自由民主党千葉市議会議員団 

2021.02.22 Vol.184 

自由民主党花見川支部の街宣活動 

自由民主党花見川区支部は 
 

千葉県知事選挙は 関  政幸 氏 
千葉市長選挙は  神谷 俊一 氏 

 

の両名を推薦することに決しました 



◎編集後記。 

 新型コロナウイルス感染症対策や諸般の事情により、活動レポートの発行が遅くな

りましたことを深くお詫び申し上げます。 

 また公職選挙法の規定により、選挙区内の皆様方、後援会の方々への年賀状をお出

しすることが叶わず、新年のご挨拶が出来なかったご無礼をお許し下さい。 

 本年の皆様のご多幸とご健勝、ご発展とご隆盛をお祈り申し上げますとともに、本

年もご指導・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

※市政に関するご相談・ご意見・ご提案などお気軽にご連絡下さい。 ◎川村ひろあき事務所 

〒２６２－００４２ 

千葉市花見川区こてはし台３－１３－４ 
ＴＥＬ： ０４３－２５０－１０２１ 

ＦＡＸ： ０４３－２５０－００７１ 

◎千葉県知事選挙・千葉市長選挙について。 

 既にご承知のこととは存じますが、３月２１日が投票日となる千葉県知事選挙、並

びに千葉市長選挙が行われます。 

 また若葉区では、秋葉忠雄議員の死去等に伴う千葉市議会議員補欠選挙（補充数：

２名）も行われます。 

 選挙運動期間が選挙毎に違うので告示日が違います。千葉県知事選挙は３月４日告

示の１７日間の選挙運動期間。千葉市長選挙は３月７日告示の１４日間の選挙運動期

間。千葉市議会議員補欠選挙は３月１２日告示の９日間の選挙運動期間となります。 

 なお、自由民主党花見川区支部で推薦した２陣営の出陣式、第一声の場所と時間を

下段に記載しました。屋外での開催ですので、可能な方は、是非、ご参加下さい。 

 令和３年３月４日（金） 
 

 10:00 出陣式・第一声 

   ・ＪＲ千葉駅東口 
 

 12:00 出陣式・第一声 

   ・千葉県庁前 

 

 出陣式・第一声を２回 

 行う予定だそうです。 

  
 

 

千葉県知事選挙 関政幸 陣営 千葉市長選挙 神谷俊一 陣営 

◎関政幸後援会事務所 

 千葉市中央区中央３－４－１０ 千葉銀座ビル 
  TEL:043-441-3260 FAX:043-441-3266 〒260-0013 

◎神谷俊一後援会事務所 

 千葉市中央区千葉港７－１ホテルテトラ千葉みなと駅前内  
  TEL:043-307-5505 FAX:043-307-5506 〒260-0026 


